Da cui: copia [T], Tesoro, c. 96rv.
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S In nomine Domini, amen. Anno eiusdem nativitatis mil-
lesimo ducentesimo sexagesimo nono, indictione duodecima,
die undecimo exeunte augusto. In Civitate Austria, in hospitio
subscripti arbitri in quo morabatur dominus Lampognanus.
Presentibus domino \flecelo de TayEano(d, Conrado quondam
domini Gallucii Civitatensis, Conrado de Pertica, Bertholdo fi-
lio domini Henríci de Castilirio, Lenarducio de Vilalta et aliis.
Dominus Henricus de Vilalta arbiter, arbitrator et amicabilis
compositor questionis que vertebatur inter dominam MaEam
abbatissam Civitatensem pro se suoque conventu et massariis
ipsíus monasterii de Verniscin ex parte una, et dominos Io-
hannem de Portis pro se et fratre suo lVodolrico et eofl:m
heredibus ac massariis ipsorum et Henricum Tassottum de
Civitate pro se et heredibus suis ac massariis eius de SurEint
ex altera, ut continebatur in quodam instrumento facto manu
mei Iuliani notarii infrascripti: dicens quod plures terminos
partibus statuerat ad audiendum testes et probationes ipsarum
partium, in quibus dominus Iohannes predictus de Portis, cui
dictus dominus Henricus Tassottus in hac parte, ut dicebat,
commiserat vices suas minime comparere curavit; tandem in
quodam comparens termino ostendit in scriptis nomina quoru-
mdam testium absentium, plurium duodecim, de quibus dictus
dominus Henricus dixit quod secundum quod processum fue-
rat de partium voluntate et ad petitionem ipsarsn eligeret tan-
tum sex testes quos conduceret ad presentiam ipsius domini
Henrici certa die in ecclesia Sancte Marie de Curia; in quo
termino nec idem dominus Iohannes nec aliquis pro eo dictos
testes conducere procuravit. Et quia tali conditione statuerat
dictum terminum ad audiendum testes predictos, quod, sive
producerentur sive non, ípse dominus Henricus procedere pos-
set ad diffinitionem ípsius cause, quem terminum idem domi
nus Iohannes de Portis taliter acceptavit; asserens idem domi-
nus Henricus dominam abbatíssam predictam legitime proba-
visse quod massarii dicti monasterii de Verniscin quindecim
annis et amplius paverant pacifice et quiete in monte qui dici-
tur lelenEa et eius pertinentfs, non obstante absentia dicti
domini Iohannis de Portis, arbitrando ac sententiando pro-
nunciavit quod massarii dicti monasterii de Verniscin ex tunc
sine impedimento et contradictione dictorum dominorum Io-
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hannis et fratris ac Henrici Tassotti ipsorumque heredum ac
massariorum ipsorum de SurEint illorum quoque successorum
pacifice et quiete pascere debeant in dicto monte et eius per-
tinentiís quemadmodum homines de SurEint, salvo semper iure
ipsius domini Henrici de Vilalta suorumque heredum in dicto
monte et eius pertinentiis. Item arbitrando precepit quod quic-
quid occupatum erat de dicto monte et eius pertinentiis a
quindecim annis citra debeat a dictis partibus relaxari. Item
precepit quod pignoru ablata massariis dicri monasterii de Ver-
niscin a proximo Pascate preterito hucusque per massaríos dic-
tofl.rm dominorum Iohannis et Henrici Tassotti occasione dicti
montis, que probari poterunt fuisse ablata, restituantur usque
ad quindecim dies. Item arbitrando ac sentenciando perpetuum
silentium imposuit dictis dominis lohanní, \Todolrico er Hen-
rico Tassotto et hominibus de SurEint ac ipsorum heredibus
ac successoribus super inquietatione diai montis, precipiens
sub pena decem marcarum in compromisso contenta predicta
debere a prefatis partibus attendi et perperuo inviolabiliter
observari.

(SN) Ego Iulianus de Rugolio imperiali auctoritate notarius
prolationi dicte sententie interfui er mandato dicti arbitri roga-
tusque scripsi et in publicam formam redegi.

(a) probabile enore per TeyEano

r25.

1269 settembre 2, Cividale, nella casa ín oggetto

D.na Coffa civídalese cede iure proprii a suo marito Ro-
duffo figlio di Premil di Faedis una casa situata in Cividale,
nella contrada del Monastero, a totafe saldo della dote di 16
marche promessa al tempo del matrimonio, con ríserva del-
l'usufrutto vrta\zio e impegnandosi a completare l'edifícazione
della casa a proprie spese. È assegnato come nunzio per l'im-
missione in possesso d. Enrico di Trícesimo, che esegue im-
mediatamente.
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Originale [A], I165. Pergamena di cm 1.5,1x29; scrittura
su 37 linee. Note tergali: l) Carta quo domina Cffi dedit Rodulfu
rnarito suo, fílio domini Prernil de Fagedís donum suanz in contrata
monasterii iare proprii. xm p;2) N"757. 1"269 2 settembre;)) S Rodul'

fi de dorno sibi data per dominam Cofo* (scritta in senso contrario).

S Anno dominice nativitatis millesimo ducentesimo sexage-

símo nono, indictione duodecima, die secundo intrante sep-

tembri. In Civítate Austria, in subscripta domo. Presentibus
dominis \X/odolrico decano Civitatensi, rWernero de Cucania,
Henrico de LeE, Vodolrico Everardi canonicis Cívitatensibus,
domino Henrico de Tricesimo et aliis. Domina Coffa Civita-
tensis dedit et tradidit iure proprii Rodulfo marito suo, fili6
domini Premil de Fagedis, in solutione et plenaria satisfactio-
ne sedecim marcarum quas nomine sue dotis, ut ibidem con-
fessa est, dare promiserat eidem Rodulfo quando simul matri
monialiter contraxerunt, domum suam sitam in Civitate Aus-
tna, in conffata Monasterii, inter domum domini \Todolricí
Everardi et hospítium magistri Laurentii, ab alia parte cuius
versus septemtrionem est domus domini Rapotti de PulEinia
que fuit olim dicte domine Coffe, et versus meridiem est do-
mus Cussonis mediante ingressu dicte domus et domus do-
mini \X/odolrici Everardi; cum ingressu, egressu et pertinentiis
suis omnique iure, actione, usu, requisitione, dominio et hono-
re; ad habendum, tenendum, possidendum, dandum, donan-
dum et quicquid eidem Rodulfo deinceps placuerit perpetuo
faciendum in vita et morte, legando et aliter, suisque heredi-
bus. Hoc salvo, quod ipsa domina Coffa quamdiu vixerit va-

leat habitare et morari in ipsa domo cum rebus suis, et quod
nec Rodulfus nec alius eius occasione vel pro eo valeat eam
reicere seu removere de ipsa domo, sed ipsam debeat permit-
tere habitare pacifice et quiete in ea dum vixerit; et quod
Rodul-fus eidem domine Coffe hec observare debeat. Promit-
tens stipulacione ipsa domína Coffa prefatam domum comple-
re in edificio suis propriis bonis et expensis; et ipsam domum
eidem Rodulfo et eius heredibus et cui daret eandem, ut est

dictum, ab omni homine et universitate in racione defendere,
manutenere, auctoriEare ac disbrigare, nec contra predicta vel
aliquid predictorum per se vel alios aliquo tempore facere aut
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venire racione aliqua seu causa, imo dicto Rodulfo et eius he-
redibus integre resarcíre omne dampnum et Jitis expensas que
pro predictis attendendis et observandis incurrerent vel face-
rent in iudicio sive extra, sub pena dupli extimationis dicte
domus ut pro tempore plus valuerit minus quinque soldis ve-
ronensium parvulorum, pro omnibus et singulis antedictis per
dictam dominan Coffam pro se ac suis heredibus stipulacione
promissa, cum obligatione omnium suorum bonorum presen-
tium et futurorum; qua pena soluta vel non, predicta nichilo-
minus obtineant perpetuo stabilem firmitatem. Datusque fuit
per dictam dominam Coffam dominus Henricus de Tricesimo
nuncius ponendi prefatum Rodulfum in tenutam et corpora-
lem possessionem dicte domus. Qui dominus Henricus incon-
tinenti posuit auctoritate dicte domine Coffe memoratum Ro-
dulfum in tenutam et corporalem possessionem eiusdem do-
mus secundum prescriptam traditionem.

(SN) Ego Iulianus de RuEolio imperiali aucroritare norarius
predictis interfui et rogarus scripsi.

126.

1270 novembre 12, Gemona, nella casa di Pietro sarto

Engella moglie di Pietro sartor fa testamento, lasciando alla
sorella Gherdrude le rendite di una casa e di un orto a Ge-
mona, vocabolo Qincinis, corrisposte da Bonetto e, rispettiva-
mente, dal marito Pietro e dal figlio Pelegrino.

Originale lAl, II 3. Pergamena di cm 11,7 xl9; scrinura su
2l righe. Note tergali: 1) [...] vt denaii qui soluuntur super bona
dorrzinarum; 2) dd; 3) 1270 12 nouembre. rf 32; 4) Inutilis (scritta in
senso contfario).

(SN) Anno Domini millesimo ducentesimo septuagesimo,
indíctione terciadecima, díe )cn intrante novembri. In presentia
domini Woluini de Clemona, Odolrici Bocapilose de eodem
loco, Iacobi filii Hermanni, Perini filii Merluli, Nicolai pisto-
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ris, Carluli notarii de Murucio et aliorum. Engella mulier uxor
Petri sartoris suum condidit ultimum testamentum in quo diss-
posuit, iudicavit, ordinavit atque dedit Gherdrudi sorori sue
in perpetuum sex denarios aquilegenses, reditus quos solvit
Bonettus pro domo una síta Clemone, in loco qui dicitur Qin-
cinis, et firmat in terra PiEoli filií Ottolini de Portis et in terra
BunuEe uxoris Michaelis et in terra Bogesii et in via publica;
et ecciam eidem Gherdrudi iudícavit atque dedit in perpetuum
unum denarium, reditus quem pro orto uno sito in dicto loco
de Qincinis, et firmat in terra Iacobi de Portis et in terra
Misutti et in fosalto comunis Clemone et in via publica, an-
nuatim solvere teneantur dictus Petrus maritus eiusdem Engel-
le et Pelegrinus eorum filius aut eorum heredes.

Actum in domo eiusdem Petri, in Clemona.
Ego Iohannesbonus notarius auctoritate imperiali constitu-

tus interfui et hanc cattmn rogatus scripsi.

127.

1272 gennuo L4, Cividale,
in contlata Monasteii dorninaram, sub domo lobannis Massa

Giovanni Massa di Gemona, avendo venduto, in accordo
con sua moglie Cunia, per la somma di tre marche e mezza
aquileiesi a Coculo calzolaio una casa sita in Cividale, nella
contrada di Porta Ambrosiana, per la quale versava al mona-
stero di Cividale il censo annuo di 8 denari aquileiesi, rende
il bene all'abbadessa d.na Mazza; la quale ne ínveste l'acqui-
rente alle stesse condizioni. E assegnato come nunzio per
entrambe ie immissioni in possesso Scofolot figlio di Iacobo
Corteys.

Originale perduto, da cui: copia [T], Tesoro, c. 43rv. Note:
I) 1272 74 gennaio. Pergarnena Libro I a c. ** (nel margine sinistro);
2) Instrumenturn unius domus site in Porta Ambrosiana super qua
soluuntur denarios wn monasterio maioi. Sub numero xxf littera r
(al centro in alto).
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Aruno Dornini millesimo ducentessinzo septuagessimo secundo,
indíctione quintadecima, die quartodecímo intrante 'ianuario. In con-
trata monasterii dominarum Austrie Ciuitatis, in uia publica, sub
domo subscripti lohannis Massa. Presentibus dornino Bartholomeo
sacerdotte, lacusio filio quondam Martini, Prohylos, Scofolono filius
Iacobi Corteys et aliis. Iohannes Massa de Glemona pro precio et

foro trium marcharum et rnedie denariorurn acquilegensis monete,
quas fuit contentus, confessus et rnanifestus se habuisse et recepisse
a Coculo calcifice, qui lomesso il uerbo, habitat o similíl extra
Portam Arnbrosianam ternpore huius contractus, renuncians oruni
excepcioni non habitorum., non receptorurn, non datorurn, non nu-
rneratorum. denariorurn et ornni legis et consuetudinis auxilio sibi
contra presens contractus legittime corilpetenti, per se suosque here-
des et de consensu et uoluntate uxoris sue CuEule dedít, uendidit,
tradidit et in perpetuurn alienauit ipsi Coculo calcifice et suis here-
dibus quandam dornum sitam in Ciuitate, in contrata Porte Am-
brosiane, quarn habebat a rnonesterio dominarum Ciuitatis, soluen-
do ipsi monesterio singulis annis octo denarins acquilegensis mone-
te in festo sancti Georgii; cuius domus hii sunt confines: a parte
superiori est claustrurn dictarurn dominarum, ab alia parte est do-
nzus Adaleyte, a parte inferiori est uia publica et a septentrione est
dornus Q,uanutte de Cornu. Ad babendum, tenendum, possíderudun,